
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Al personale Docente interessato 

 

OGGETTO: Avviso per la selezione di personale esperto INTERNO per le attività previste nel Progetto 

“Scuola: città dei ragazzi” a.s. 2021/2022 – Bando Contrasto alla povertà ed alla emergenza educativa 

D.M. n. 48/2021 Art. 3 Comma 1 Lettera a). 

Il Dirigente Scolastico 

 

Considerato  che la Scuola secondaria di primo grado Cocchi-Aosta di Todi risulta assegnataria della risorsa 

finanziaria di € 30.000,00 ex articolo 3 comma 1 lettera a) del D.M. n. 48/2021; 

Visto   il PTOF d’istituto; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali dell’Ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

Visto  il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

Visto  il Programma Annuale E.F. 2021 approvato con delibera n. 3 del 01/02/2021; 

Visto   il Progetto didattico “Scuola: città dei ragazzi”, relativo al Bando: Contrasto alla   
  povertà ed alla emergenza educativa, presentato dalla scuola; 
Esaminata  la proposta del Collegio dei Docenti che individua le azioni da svolgere nella fase 3  
  del Piano Scuola Estate;   
Considerata la necessità di impiegare figure esperte per realizzare le attività formative oggetto di 

finanziamento ai sensi dell’articolo 3 comma 1 lettera a) del D.M. n. 48/2021; 

Considerato che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: 

a) Verifica preliminare in merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; 

b) Reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti 

di lavoro autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in 

alternativa, contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata 

specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165); 

Preso atto  delle risultanze della contrattazione sindacale del 14/07/2021 nella quale è stabilito che in 

caso di selezione del personale interno occorre tenere conto per il 40% delle competenze 

professionali e per il 60% dei titoli valutati per la definizione della graduatoria interna per i 

perdenti; 

 

DETERMINA 

 

di avviare la selezione di personale esperto per la realizzazione delle attività formative di seguito specificate. 

 

 

Segr_Cocchi-Aosta - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009474 - 21/12/2021 - C24 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROFILI PROFESSIONALI RICHIESTI: 

- Docenti esperti 

Attività prevista: formazione di alunni e docenti nelle tematiche di seguito specificate. 

Attività di coordinamento dei docenti in forma-azione. 

Impegno previsto dalle 12 alle 24 ore per un minimo di 12 ore per figura richiesta. 

 

E1) Docente esperto in video making. 

Esperienza, desumibile dal curriculum vitae, in riprese video, montaggio e scenografia, uso del green 

screen. E’ richiesta la conoscenza approfondita dei seguenti software: Adobe Premiere, programma di 

modellazione 3D e animazione (Cinema 4D o simili)    -------------------------------------------fino a 20 punti 

Precedenti esperienze di didattica laboratoriale sulle tematiche oggetto del progetto con alunni della scuola 

secondaria di primo grado -------------------------------------------------------------------------------fino a 20 punti 

 

E2) Docente esperto in attività di streaming. 

Esperienza, desumibile dal curriculum vitae, in dirette streaming anche con uso del green screen. 

Competenze desumibili dal curriculum vitae relative alla regia in diretta. 

E’ richiesta la conoscenza approfondita delle seguenti piattaforme:  Youtube, OBS studio, e altri social  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------fino a 20 punti 

Precedenti esperienze di didattica laboratoriale sulle tematiche oggetto del progetto con alunni della scuola 

secondaria di primo grado --------------------------------------------------------------------------------fino a 20 punti 

 

E3) Docente esperto in recitazione, sceneggiatura e regia. 

Esperienza, desumibile dal curriculum vitae, in recitazione, sceneggiatura e regia. 

Competenze desumibili relative alla regia in diretta-------------------------------------------------fino a 20 punti 

Precedenti esperienze di didattica laboratoriale sulle tematiche oggetto del progetto con alunni della scuola 

secondaria di primo grado ---------------------------------------------------------------------------------fino a 20 punti 

 

 

Segr_Cocchi-Aosta - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009474 - 21/12/2021 - C24 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

E4) Docente esperto in conduzione di gruppi musicali   rock e pop. 

Diploma o Master nelle tematiche oggetto del progetto ------------------- punti 5 per ogni diploma o attestato 

Diploma di secondo livello in uno strumento musicale --------------------- punti 5 per ogni strumento 

Esperienza, desumibile dal curriculum vitae, in partecipazione e conduzione di gruppi rock e pop. 

—------------------------------------------------------------------------------------------fino a 20 punti 

Precedenti esperienze di didattica laboratoriale sulle tematiche oggetto del progetto con alunni della 

scuola secondaria di primo grado e conduzione di gruppi musicali giovanili -----------------fino a 20 punti 

 

E5) PROFILO MAESTRO COLLABORATORE PIANISTA. 

Diploma di secondo livello in pianoforte o diploma di vecchio ordinamento-------------fino a 20 punti 

Esperienza specifica nella collaborazione pianistica --------------------------------------------fino a 20 punti 

 

Tra i docenti selezionati sarà individuato un Referente di progetto. 

 

- Docenti in formazione 

I docenti selezionati parteciperanno ai corsi tenuti dai docenti esperti acquisendo le competenze necessarie 

allo svolgimento delle attività didattiche sia in itinere che nella fase finale del progetto con graduale 

autonomia. 

La retribuzione sarà corrisposta per le ore di docenza/tutoraggio effettivamente svolte (circa 12 ore). 

In particolare sono richieste le seguenti figure: 

F1) Docente in forma-azione per attività di video making. 

Il docente ha una esperienza iniziale, desumibile dal curriculum vitae, in riprese video , montaggio, 

scenografia e uso del green screen. E’ richiesta la conoscenza base nell’utilizzo di videocamera e fotocamera 

digitale, utilizzo di Ipad ----------------------------------------------------------------------------------------fino a 20 punti 

Precedenti esperienze di didattica laboratoriale sulle tematiche oggetto del progetto con alunni della scuola 

secondaria di primo grado ------------------------------------------------------------------------------------fino a 20 punti 

 

 

Segr_Cocchi-Aosta - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009474 - 21/12/2021 - C24 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

F2) Docente in forma-azione per attività di streaming. 

Il docente ha una esperienza iniziale, desumibile dal curriculum vitae,  in dirette  streaming anche con uso 

del green screen. Competenze desumibili dal curriculum vitae relative alla regia in diretta. 

Conoscenza di base delle  seguenti piattaforme :  Youtube, OBS studio, e altri social-------------fino a 20 punti 

Precedenti esperienze di didattica laboratoriale sulle tematiche oggetto del progetto con alunni della scuola 

secondaria di primo grado---------------------------------------------------------------------------------------fino a 20 punti 

 

F3) Docente in forma-azione per attività di recitazione, sceneggiatura e regia. 

Esperienza, desumibile dal curriculum vitae, in recitazione, sceneggiatura e regia. 

Competenze desumibili relative alla regia in diretta ---------------------------------------------------fino a 20 punti 

Precedenti esperienze di didattica laboratoriale sulle tematiche oggetto del progetto con alunni della scuola 

secondaria di primo grado ------------------------------------------------------------------------------------fino a 20 punti 

 

Gli orari sopraindicati relativi alle durate dei corsi potranno subire delle modifiche. 

Tutte le attività saranno retribuite con un compenso di € 35,00 orari, lordo dipendente. 

il personale interessato potrà partecipare all’avviso compilando l’allegata istanza di selezione che dovrà 

essere trasmessa alla scuola tramite posta elettronica all’indirizzo pgmm18600l@istruzione.it entro le ore 

24:00 del giorno 26/12/2021. 

ALLEGATO: Modulo istanza 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof. Enrico Pasero  

 
                Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

Segr_Cocchi-Aosta - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009474 - 21/12/2021 - C24 - U

Firmato digitalmente da ENRICO PASERO

mailto:pgmm18600l@istruzione.it

		2021-12-21T14:52:15+0100
	ENRICO PASERO




